
 

 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

 

Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

για τις εκλογές ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων 

και Επικοινωνίας για το χρονικό διάστημα από 1-9-2021 έως 31-8-2023 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

της οικείας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

(Οργάνου Διενέργειας Εκλογών κατά την έννοια της υπ' αριθμ. 77561/Ζ1/19-06-2020 Υ.Α.,  

ΦΕΚ 2481/τ. Β'/22-06-2020) 

 

για τον ορισμό Διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας 

 

Σήμερα, 7 Ιουλίου 2021, ημέρα Τετάρτη, ώρα 12:00 μμ, τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, 

όπως αυτά ορίστηκαν με την υπ' αριθμ. πρωτ. ΣΕΠΠ/2812/06-07-2021 Απόφαση του Κοσμήτορα της 

Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, Καθηγητή κ. Κωνσταντίνου Οικονόμου, για τη 

διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 

Πληροφορικής, κατόπιν της υπ' αριθμ. πρωτ. ΣΕΠΠ/2219/27-05-2021 Προκήρυξης Εκλογών και 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 

Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, συνεδρίασαν με χρήση συστήματος τηλεδιάσκεψης και 

συνέταξαν το παρόν Πρακτικό, σχετικά με τη νόμιμη συγκρότηση της Εφορευτικής Επιτροπής και τον 

ορισμό ενός μέλους αυτής ως Διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 

ψήφο. 

 

Παρόντα/συμμετέχοντα στην τηλεδιάσκεψη είναι όλα τα τακτικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής, ήτοι 

οι κ.κ.: 

1. Σπυρίδων Πολυκαλάς, Kαθηγητής, Πρόεδρος της Κ.Ε.Ε.  

2. Νίκος Αντωνόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής  

3. Αγγελική Σγώρα, Επίκουρη Καθηγήτρια  

 

Σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017, επιβεβαιώνεται ομόφωνα ο 

ορισμός του κ. Σπυρίδωνα Πολυκαλά, Καθηγητή του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας, ως 

Προέδρου της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για όλη τη διάρκεια της εκλογικής διαδικασίας. 

 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ανατίθεται η τήρηση των πρακτικών της Εφορευτικής Επιτροπής στον 

κ. Νίκο Αντωνόπουλο Επίκουρο Καθηγητή. 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:   

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017 (Α' 114), όπως ισχύει και, ειδικότερα, τις διατάξεις 

της παραγράφου 6 του άρθρου αυτού, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 4692/2020 (Α' 111), 

3. την υπ' αριθμ. 77561/Ζ1/19-06-2020 Κ.Υ.Α., ΦΕΚ 2481/τ. Β'/22-06-2020 «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των 



μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 

Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.»,  

4. την υπ' αριθμ. πρωτ. ΣΕΠΠ/2219/27-05-2021 Προκήρυξη Εκλογών και Πρόσκληση για 

Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 

του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1-9-2021 έως 31-8-2023,  

  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

τον ορισμό της κας Αγγελικής Σγώρα, Επίκουρης  Καθηγήτριας του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων 

και Επικοινωνίας, μέλους της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές ανάδειξης 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας του 

Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1-9-2021 έως 31-8-2023, ως Διαχειρίστριας της 

εν λόγω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος (σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 

(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 77561/Ζ1/19-06-2020 Υ.Α., ΦΕΚ 2481/τ.Β'/22-

06-2020 και, ειδικότερα, του άρθρου 3 αυτής. 

 

 

7 Ιουλίου 2021 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

Όργανο διενέργειας των εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου  

του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας για το χρονικό διάστημα  

από 1-9-2021 έως 31-8-2023 

 

 

 

         

          Ο Πρόεδρος   

  

 

     

    Σπυρίδων Πολυκαλάς 

           Καθηγητής  

     

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Τα μέλη 

 

 

 

 

 
                  Νίκος Αντωνόπουλος  

                  Επίκουρος Καθηγητής  

 
 
                    

                 

 

                    Αγγελική Σγώρα  

                Επίκουρη Καθηγήτρια  

 

(Διαχειρίστρια της ηλεκτρονικής εκλογικής διαδικασίας) 


		2021-07-07T13:53:54+0300
	ANGELIKI SGORA


		2021-07-07T14:34:55+0300
	NIKOS ANTONOPOULOS


		2021-07-07T15:30:40+0300
	SPYRIDON POLYKALAS




